исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» июля 2020 года
	                                              Дело №  401/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «МД ИСТЕЙТ» о признании и приведении в исполнение решения Международного коммерческого арбитражного суда при Торгово-промышленной палате Украины от 27 ноября 2019 года по делу № 103/2019 по иску общества с ограниченной ответственностью «МД ИСТЕЙТ» (Украина, Запорожская область,                  г. Запорожье, Днепровский район, ул. Валерия Лобановского, 6-А) к обществу с ограниченной ответственностью «Мигун» (г. Тирасполь, ул. К.Либкнехта, д. 304, кв. 3) о взыскании 9 898,31 евро задолженности за поставленный, но не оплаченный товар, 4 542,57 евро пени за нарушение срока оплаты товара, 1 554, 71 евро в возмещение расходов по оплате арбитражного сбора с участием представителей:
общества с ограниченной ответственностью «МД ИСТЕЙТ» – В. В. Челядника по доверенности от 11 июня 2020 года,

общества с ограниченной ответственностью «Мигун» – А. Г. Мигачева, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 июля 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики принято заявление общества с ограниченной ответственностью «МД ИСТЕЙТ» (далее – ООО «МД ИСТЕЙТ») к обществу с ограниченной ответственностью «Мигун» (далее – ООО «Мигун») о признании и приведении в исполнение решения Международного коммерческого арбитражного суда при Торгово-промышленной палате Украины от 27 ноября 2019 года по делу № 103/2019 по иску общества с ограниченной ответственностью «МД ИСТЕЙТ» к обществу с ограниченной ответственностью «Мигун» о взыскании 9 898,31 евро задолженности за поставленный, но не оплаченный товар, 4 542,57 евро пени за нарушение срока оплаты товара, 1 554, 71 евро в возмещение расходов по оплате арбитражного сбора, назначенное к слушанию на 28 июля 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании ООО «Мигун» заявлено устное ходатайство, мотивированное необходимостью ознакомления с материалами дела и получением юридической консультации.
Арбитражный суд, учитывая в соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) мнение ООО «МД ИСТЕЙТ», при разрешении данного ходатайства исходил из необходимости обеспечения реализации процессуальных прав, предоставленных сторонам (статья 25 АПК ПМР).
В связи с изложенным Арбитражный суд считает, что заявленное ходатайство подлежит удовлетворению, а рассмотрение дела – отложению в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Мигун».
2. Отложить рассмотрение дела № 401/20-11 и назначить судебное заседание на 31 июля 2020 года на 13.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

  Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                             Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д